



*Bornstek Industri A/S  
Almindingsvej 15  
3700 Rønne*

*CVR-nummer: 28288492*

*ÅRSRAPPORT  
1. oktober 2019 - 30. september 2020*

*(16. regnskabsår)*

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 26/ 2 2021

Casper V. Poulsen  
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	4

**Ledelsesberetning mv.**

Selskabsoplysninger .....	7
Ledelsesberetning .....	8

**Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020**

Anvendt regnskabspraksis .....	9
Resultatopgørelse .....	13
Balance .....	14
Noter .....	16

SELSKABSOPLYSNINGER

<b>Selskabet</b>	Borntek Industri A/S Almindingsvej 15 3700 Rønne
	Telefon: 56 95 30 01 Telefax: 56 95 30 18 Hjemmeside: <a href="http://www.borntek.dk">www.borntek.dk</a> E-mail: <a href="mailto:faktura@borntek.dk">faktura@borntek.dk</a>
	CVR-nr.: 28 28 84 92 Stiftet: 19. november 2004 Kommune: Bornholm Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Bestyrelse</b>	Jeppé R. Poulsen, formand Casper V. Poulsen Ole Schou Mortensen
<b>Direktion</b>	Casper V. Poulsen
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank A/S Store Torv 12 3700 Rønne
<b>Revisor</b>	Rønne Revision I/S Store Torvegade 12, 1 3700 Rønne
<b>Revisorteam</b>	Anders Kofoed Ingrid Sonne

## LEDELSESBERETNING

### Hovedaktivitet

Selskabets forretningsområde er produktion af jern- og stålemner på automatrejebænke samt underleverandør for andre industrivirksomheder.

### Usædvanlige forhold

Den globale pandemi som i 2020 har påvirket hele verden har også påvirket årets samlede resultat. Virksomhedens primære kunder har haft betydelig faldende efterspørgsel i regnskabsårets seneste måneder og det har været nødvendigt at sende et større antal af medarbejderne på arbejdsfordeling.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

### Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret som har været mærkbart påvirket af ovenstående covid 19 pandemi, har haft en betydelig omsætningsnedgang, primært i årets sidste halve år. Et større antal medarbejdere har været sendt på arbejdsfordeling og produktionen har været væsentlig reduceret som følge heraf.

Ved årets udgang er der i virksomheden ansat 17 medarbejdere.

Årets resultat udgør t.kr. 1.537 hvilket ud fra omstændighederne anses for tilfredsstillende. Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på t.kr. 23.062, og en egenkapital på t.kr. 16.061.

### Resultatfordeling

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

### Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### Den forventede udvikling i regnskabsåret 2020/2021

Virksomheden forventer, at aktivitetsniveauet gradvist vil øges i det kommende år, således at alle virksomhedens ansatte kan vende tilbage til fuldtidsbeskæftigelse, og at virksomheden kan vende tilbage til et mere normaliseret produktionsniveau. Virksomheden forventer samlet set at kunne fastholde en uændret positiv indtjening i regnskabsåret 2020/2021.



RESULTATOPGØRELSE  
1. OKTOBER 2019 - 30. SEPTEMBER 2020

	2019/20	2018/19
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	<b>12.171.677</b>	<b>14.722.502</b>
2 Personalemkostninger.....	-7.796.467	-8.678.832
3 Afskrivninger.....	-1.817.799	-1.670.388
Andre driftsomkostninger.....	-42.396	0
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....	<b>2.515.015</b>	<b>4.373.282</b>
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....	0	-192.333
Andre finansielle indtægter .....	275.758	149.071
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder .....	49.097	32.117
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder .....	-690.000	-310.000
Andre finansielle omkostninger .....	-55.973	-88.206
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....	<b>2.093.897</b>	<b>3.963.931</b>
4 Skat af årets resultat.....	-556.413	-954.614
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	<b>1.537.484</b>	<b>3.009.317</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Overført resultat.....	1.537.484	3.009.317
<b>DISPONERET I ALT</b> .....	<b>1.537.484</b>	<b>3.009.317</b>

BALANCE PR. 30. SEPTEMBER 2020  
 AKTIVER

	2020	2019
5 Produktionsrettigheder .....	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b> .....	<b>0</b>	<b>0</b>
6 Produktionsanlæg og maskiner.....	6.889.787	7.304.950
6 Indretning af lejede lokaler.....	202.205	150.819
<b>Materielle anlægsaktiver</b> .....	<b>7.091.992</b>	<b>7.455.769</b>
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....	0	0
8 Kapitalandele i associerede virksomheder .....	1.700.000	1.700.000
Deposita.....	254.375	254.375
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> .....	<b>1.954.375</b>	<b>1.954.375</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b> .....	<b>9.046.367</b>	<b>9.410.144</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....	1.871.383	2.266.202
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer .....	3.488.034	2.858.114
<b>Varebeholdninger</b> .....	<b>5.359.417</b>	<b>5.124.316</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....	3.143.159	4.068.150
Igangværende arbejder for fremmed regning .....	239.034	891.238
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....	1.001.704	1.098.432
Tilgodehavender hos associerede virksomheder .....	723.623	703.678
Periodeafgrænsningsposter.....	0	38.350
<b>Tilgodehavender</b> .....	<b>5.107.520</b>	<b>6.799.848</b>
<b>Likvide beholdninger</b> .....	<b>3.548.741</b>	<b>1.327.160</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b> .....	<b>14.015.678</b>	<b>13.251.324</b>
<b>AKTIVER</b> .....	<b>23.062.045</b>	<b>22.661.468</b>

BALANCE PR. 30. SEPTEMBER 2020  
PASSIVER

	2020	2019
Virksomhedskapital .....	500.000	500.000
Overført resultat.....	15.560.568	14.023.084
<b>9 EGENKAPITAL.....</b>	<b>16.060.568</b>	<b>14.523.084</b>
Hensættelse til udskudt skat .....	394.535	391.024
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER .....</b>	<b>394.535</b>	<b>391.024</b>
Kreditinstitutter .....	150.000	250.000
Leasingforpligtelser .....	649.458	1.931.875
Anden gæld.....	166.059	153.033
<b>10 Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>965.517</b>	<b>2.334.908</b>
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser .....	1.482.000	1.180.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	1.660.750	1.528.493
Gæld til tilknyttede virksomheder .....	12.850	0
<b>11 Selskabsskat.....</b>	<b>1.492.265</b>	<b>1.543.773</b>
Anden gæld.....	993.560	1.160.186
<b>Kortfristede gældsforpligtelser .....</b>	<b>5.641.425</b>	<b>5.412.452</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER .....</b>	<b>6.606.942</b>	<b>7.747.360</b>
<b>PASSIVER .....</b>	<b>23.062.045</b>	<b>22.661.468</b>
12 Eventualposter mv.		
13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
14 Ejerforhold		

NOTER

	2019/20	2018/19
<b>1 Særlige poster</b>		
Virksomheden har i regnskabsåret modtaget t.kr. 508 i kompensation for Covid 19. Beløbet indgår i bruttofortjenesten.		
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Antal personer beskæftiget .....	20	21
Lønninger .....	7.015.858	7.821.731
Pensioner .....	448.863	496.740
Andre omkostninger til social sikring .....	331.746	360.361
	<u>7.796.467</u>	<u>8.678.832</u>
<b>3 Afskrivninger</b>		
Småinventar .....	27.189	52.625
Produktionsanlæg og maskiner.....	1.729.247	1.468.764
Indretning af lejede lokaler.....	61.363	148.999
	<u>1.817.799</u>	<u>1.670.388</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat.....	552.902	939.363
Ændring af udskudt skat.....	3.511	15.251
	<u>556.413</u>	<u>954.614</u>



NOTER

		Produktions- rettigheder
<b>5 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris, primo .....		158.125
Tilgang i årets løb .....		0
Afgang i årets løb .....		0
		<hr/>
Kostpris 30. september 2020		158.125
		<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo .....		-158.125
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver .....		0
Årets af-/nedskrivninger .....		0
		<hr/>
Af-/nedskrivninger 30. september 2020		-158.125
		<hr/>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020</b> .....		<b>0</b>
		<hr/> <hr/>
	Produktions- anlæg og maskiner	Indretning af lejede lokaler
<b>6 Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris, primo .....	13.744.326	1.072.417
Tilgang i årets løb .....	1.756.480	112.750
Afgang i årets løb .....	-620.000	0
	<hr/>	<hr/>
Kostpris 30. september 2020	14.880.806	1.185.167
	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo .....	-6.439.376	-921.599
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver .....	177.604	0
Årets af-/nedskrivninger .....	-1.729.247	-61.363
	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger 30. september 2020	-7.991.019	-982.962
	<hr/>	<hr/>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020</b> .....	<b>6.889.787</b>	<b>202.205</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

Bogført værdi af leasingaktiver udgør kr. 3.750.846.

## NOTER

	2020	2019
<b>7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris, primo .....	824.000	824.000
Kostpris 30. september 2020	<u>824.000</u>	<u>824.000</u>
Op- og nedskrivninger primo .....	-824.000	-631.667
Årets resultatandel .....	0	-192.333
Op- og nedskrivninger 30. september 2020	<u>-824.000</u>	<u>-824.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020.....</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kan specificeres således:

Navn, Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Resultat
Mill-Turn A/S, Bornholm	68,67%	-1.553.423	-1.117.414

<b>8 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris, primo .....	1.700.000	1.700.000
Kostpris 30. september 2020	<u>1.700.000</u>	<u>1.700.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020.....</b>	<b><u>1.700.000</u></b>	<b><u>1.700.000</u></b>

Kapitalandele i associerede virksomheder kan specificeres således:

Navn, Hjemsted	Kostpris	Ejerandel	Egenkapital	Resultat
Fynegaard Erhvervs & Innovations Park ApS, Bornholm	200.000	50%	443.323	92.062
Borncut A/S, Bornholm	1.500.000	25,53%	4.840.994	1.080.605

NOTER

		Primo	Forslag til resultat- disponering	Ultimo
<b>9 Egenkapital</b>				
Virksomhedskapital.....		500.000	0	500.000
Overført resultat.....		14.023.084	1.537.484	15.560.568
		<u>14.523.084</u>	<u>1.537.484</u>	<u>16.060.568</u>
	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
<b>10 Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Kreditinstitutter .....	350.000	250.000	100.000	0
Leasingforpligtelser.....	3.011.876	2.031.458	1.382.000	0
Anden gæld.....	153.033	166.059	0	0
	<u>3.514.909</u>	<u>2.447.517</u>	<u>1.482.000</u>	<u>0</u>
			2020	2019
<b>11 Selskabsskat</b>				
Selskabsskat primo .....			1.543.773	1.023.547
Skat af årets resultat.....			552.902	939.363
Betalt skat i regnskabsåret.....			-604.410	-419.137
			<u>1.492.265</u>	<u>1.543.773</u>

## NOTER

2020

2019

**12 Eventualposter mv.****Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået aftale om leje af driftsmidler til en årlige leje af t.kr. 1.068 og leje af produktions-, kontor- og lagerbygninger til en årlig leje af t.kr. 675. Lejeaftalerne kan opsiges med 6 - 12 måneders varsel. Leje i opsigelsesperioden udgør t.kr. 492.

Selskabet har en tilbagebetalingspligt på modtaget EU tilskud fra 2012/2013 på t.kr. 608 indtil udgangen af 2025, såfremt der sker ændringer i forhold til projekttilsagnet, ligesom selskabet er forpligtet til at opbevare projektmateriale indtil udgangen af 2025.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som sambeskattet selskab, der ikke er helejet, hæfter selskabet begrænset og subsidiært for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

Der er til fordel for mellemværende med Danske Bank i den tilknyttede virksomhed Mill-Turn A/S, ydet en kautionsforpligtelse på t.kr. 800.

Der er til fordel for Nordania Leasing i den tilknyttede virksomhed Mill-Turn A/S, ydet en medhæftelse på aftalen der har en årlig ydelse på t.kr. 314 og ved udløb af aftalen 30/4 2023 betales en slut ydelse på t.kr. 225.

Herudover har selskabets ledelse bekræftet at selskabet understøtter driften i Mill-Turn A/S med den nødvendige driftskapital i hele regnskabsåret 2020/2021, dersom selskabet ikke selv kan fremskaffe den fornødne finansiering.

**13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for mellemværende med Danske Bank er der deponeret ejerpantebrev t.kr. 1.100 og der er givet underpant til Bornholms Erhvervsfond, med pant i selskabets maskiner, med bogført værdi t.kr. 3.139.

Herudover er der stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 500, med pant i selskabets aktiver der på balancetidspunktet er bogført med følgende regnskabsmæssige værdier:

Tilgodehavende fra salg af varer og tjenesteydelser t.kr. 3.143.

Lagre af råvarer, hjælpematerialer og færdigvarer t.kr. 5.359.

**14 Ejerforhold**

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets kapitalfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller mindst 5% og over kr. 100.000 af kapitalen på kr. 500.000.

Jeppe Poulsen, Sosevejen 5, 3720 Åkirkeby.

Capoul ApS, Almindingsvej 15, 3700 Rønne.